

**URGENTE**

29 de Diciembre de 2023

**ORDEN DE COMPRA Nro. 202300003912**

AREA 0001 EDUCACION

Señor(es) :	<b>TAMARA INES STUARDO DOMINGUEZ</b>	Rut	[REDACTED]
Dirección :			
Teléfono :	<b>0</b>	Contacto :	
Fax :	<b>0</b>	E-Mail :	

\*\*\* El pago a proveedores se realizará dentro de los 30 días corridos contados desde la recepción de factura con la certificación (\*\*\* conforme de los bienes y servicios-requisito para efectuar el pago

\*\*\* AL MOMENTO DE FACTURAR SE RUEGA HACER MENCIÓN AL NRO. ORDEN DE COMPRA \*\*\*

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
10	UNIDAD	CAJA LAPICERO AZUL PUNTA GRUESA	10,924	109,244
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO NEGRO PUNTA GRUESA	10,924	54,622
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO VERDE PUNTA GRUESA	10,924	54,622
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO ROJO PUNTA GRUESA	10,924	54,622
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO AZUL PUNTA FINA	12,605	63,025
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO NEGRO PUNTA FINA	12,605	63,025
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO ROJO PUNTA FINA	12,605	63,025
5	UNIDAD	CAJA LAPICERO VERDE PUNTA FINA	12,605	63,025
150	UNIDAD	CAJA 12 LAPICES DE COLORES	1,597	239,496
250	UNIDAD	CAJA RESMA HOJA CARTA	4,370	1,092,438
50	UNIDAD	CAJA RESMA HOJA OFICIO	5,504	275,210
30	UNIDAD	RESMA HOJA COLOR (DIFERENTES COLORES) CARTA VERDE, DAMASCO, ROJO, AMARILLO, AZUL, CELESTE, OTROS COLORES.	29,412	882,353
125	UNIDAD	PACK PAPEL FOTOGRAFICO CON ADHESIVO 135 GRS.	4,580	572,479
20	UNIDAD	PACK ETIQUETAS ADHESIVAS TAMAÑO CARTA	11,723	234,454
100	UNIDAD	SOBRES AMERICANO COLOR 80 GR VARIOS COLORES	210	21,008
30	UNIDAD	BANDERITAS ADHESIVAS COLORES	2,941	88,235
50	UNIDAD	NOTAS ADHESIVAS COLORES	3,782	189,076
30	UNIDAD	CARPETAS PLASTICAS COLOR CON ELASTICO FUELLE OFICIO	1,513	45,378
50	UNIDAD	CARPETA OFICIO VINILICA MULTIMATERIA RHEIN	7,563	378,152
30	UNIDAD	CARPETA DE CARTULINA OFICIO CON ELESTICO TAPA DURA MARCA TORRE	3,782	113,445
200	UNIDAD	CARPETA PLASTIFICADA CON ARCHIVADOR OFICIO VARIOS COLORES	798	159,664
20	UNIDAD	CARPETA OFICIO PLASTICA 20 FUNDAS ESPIRAL COLORES	5,462	109,244
10	UNIDAD	SEPARADOR CARTULINA OFICIO INDICE ALFABETICO	2,437	24,370
8	UNIDAD	SET ORGANIZADOR OFICINA MULTIUSO METALICO	21,008	168,067
8	UNIDAD	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA	2,101	16,807
20	UNIDAD	ANOTADOR PLASTICO CON APRETADOR OFICIO COLORES SURTIDOS	3,782	75,630
50	UNIDAD	SEPARADOR CARTULINA OFICIO 10 POSICIONES MARCA TORRE	2,941	147,059
61	UNIDAD	CINTA ENMASCARAR BLANCA 18MM (VARIOS COLORES)	1,261	76,891
60	UNIDAD	CINTA ENMASCARAR BLANCA 18MM	1,050	63,025
80	UNIDAD	CINTA ENMASCARAR COLORES 24MM	2,101	168,067
200	UNIDAD	FUNDA CARTA	168	33,614
200	UNIDAD	FUNDA OFICIO	210	42,016
10	UNIDAD	CLIPERA ARTEL	2,941	29,412

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
20	UNIDAD	ACO CLIP PARA CLIPERA 4,8 Y 6,4 MM (CAJITAS)	2,437	48,739
20	UNIDAD	ACO CLIP PARA CLIPERA ARTEL (CAJITAS)	2,605	52,101
10	UNIDAD	CORCHETERA 25 HOJAS	6,555	65,546
10	UNIDAD	CORCHETES 26/6	1,597	15,966
10	UNIDAD	CORCHETES 26/6 COLORES	2,941	29,412
10	UNIDAD	PERFORADOR	3,782	37,815
10	UNIDAD	SACA CORCHETES	546	5,462
30	UNIDAD	MARCADORES ROTULADOR COLORES (NEGRO, VERDE, ROJO, AZUL, MORADO, ANARANJADO PILOT TAMAÑO JUMBO)	3,277	98,319
80	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE PUNTA REDONDA COLORES REGULARES (NEGRO, VERDE, ROJO, AZUL)	672	53,782
40	UNIDAD	MARCADORES PIZARRA BLISTER ARTEL 3 UNIDADES	2,437	97,479
40	UNIDAD	MARCADORES PIZARRA BLISTER COLORES SURTIDOS	2,437	97,479
10	UNIDAD	SET 3 UNIDADES DESTACADOR GLITER METALICO	2,941	29,412
55	UNIDAD	PACK BOLIGRAFO COLOR ARTEL	2,857	157,143
50	UNIDAD	MARCADORES PASTEL 12 COLORES	2,017	100,841
50	UNIDAD	MARCADORES 12 COLORES	1,429	71,429
10	UNIDAD	PIZARRA MAGNETICA INTERACTIVA ARTEL	8,824	88,235
50	UNIDAD	PEGAMENTO EN BARRA 115 GRS ARTEL	3,361	168,067
50	UNIDAD	COLA FRIA 225 GR. ARTEL	1,933	96,639
10	UNIDAD	SET DESTACADOR COLORES FLUORESCENTES	1,681	16,807
20	UNIDAD	PALITOS DE HELADOS GRANDE ARTEL 25 UNIDADES POR BOLSA	1,261	25,210
50	UNIDAD	LENTEJUELAS SURTIDAS	1,681	84,034
10	UNIDAD	ESCARCHA SHAKER 6 COLORES	3,361	33,613
30	UNIDAD	LANA SURTIDA SET 6 COLORES	504	15,126
20	UNIDAD	SILICONA LIQUIDA 100 ML	2,101	42,017
100	UNIDAD	ARCILLA 1 KG	2,353	235,294
30	UNIDAD	SET POMPONES ARTEL	1,513	45,378
40	UNIDAD	SET OJOS LOCOS	1,429	57,143
50	UNIDAD	PALITOS HELADOS ARTEL COLOR O NATURAL	1,176	58,824
50	UNIDAD	PLIEGO GOMA EVA ENTRETENIDA	1,261	63,025
50	UNIDAD	VASOS PLASTICOS PARA PINCELES	1,429	71,429
30	UNIDAD	ESTUCHE ACUARELA 12 COLORES	1,975	59,244
20	UNIDAD	PINCEL SET PLANOS	1,681	33,613
20	UNIDAD	PINCEL SET REDONDO	1,681	33,613
50	UNIDAD	PLIEGO PAPEL LUSTRE COLORES	672	33,614
30	UNIDAD	PLIEGO CARTÓN ARTEL COLORES	1,261	37,815
30	UNIDAD	TEMPERA 12 COLORES	2,017	60,504
20	UNIDAD	TEMPERA 6 COLORES PASTEL	1,849	36,975
20	UNIDAD	TEMPERA 6 COLORES FLUORESCENTE	3,782	75,630
100	UNIDAD	FRASCO TEMPERA 500 ML COLORES 10 COLORES	84	8,403
30	UNIDAD	TEMPERAS SOLIDAS 6 COLORES	3,361	100,840
60	UNIDAD	PLASTICINA ARTEL PASTEL 10 BARRAS	1,849	110,924
60	UNIDAD	PLASTICINA ARTEL 12 COLORES	1,681	100,840
20	UNIDAD	TEMPERA METALICA 6 COLORES	2,353	47,059
100	UNIDAD	BLOCK DE DIBUJO MEDIUM	2,101	210,084
10	UNIDAD	PINTA CARA MULTICOLOR ARTEL 12 COLORES	12,605	126,050
12	UNIDAD	SET LAPICES GRAFITO 12 UNIDADES	1,513	18,151
40	UNIDAD	POCILLO 6 DEPOSITOS ARTEL	756	30,252
10	UNIDAD	BLOCK STIKER PREMIO ARTEL	2,101	21,008
8	UNIDAD	GLOBOS LISOS COLORES N° 12	2,101	16,807
8	UNIDAD	PREFERENTEMENTE COLORES VERDE CLARO, AMARILLO, LILA, ROSADO, ROJO, ANARANJADO, FUCSIA, BLANCO. 400 GLOBOS EN BOLSAS DE 50 U. SON 8 BOLSAS 400 GLOBOS EN BOLSA DE 50 U SON 8 BOLSAS.	3,277	26,218
8	UNIDAD	GLOBOS LISOS COLORES N°9	3,277	26,218
8	UNIDAD	PREFERENTEMENTE COLORES VERDE CLARO, AMARILLO, LILA, ROSADO, ROJO, ANARANJADO, FUCSIA, BLANCO. 400 GLOBOS EN BOLSA DE 50 U SON 8 BOLSAS 400 GLOBOS EN BOLSAS DE 50 UN SON 8 BOLSAS	3,277	26,218
5	UNIDAD	CALCULADORA BASICA CASIO	4,613	23,067
10	UNIDAD	ESTUCHE LAPICES	3,782	37,815
50	UNIDAD	PAPEL KRAFT COLORES PLIEGO	210	10,504
20	UNIDAD	PAPEL KRAFT PLIEGO	252	5,042
50	UNIDAD	CARPETA CARTULINA COLORES ARTEL	1,681	84,034
1	UNIDAD	PAPEL PARA PLASTIFICAR TERMOLAMINADO	21,008	21,008
16	UNIDAD	100 HOJAS TAMAÑO OFICIO, CADA CAJA TRAE 100 LAMINAS		
16	UNIDAD	TINTAS EPSON 544	10,084	161,344
		4 AZUL, 4 NEGRAS, 4 AMARILLOS, 4 MAGENTA		

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
16	UNIDAD	TINTA CANON 11 5 AZUL, 4 NEGRAS, 4 AMARILLO, 4 MAGENTA	12,605	201,681
8	UNIDAD	TINTAS BROTHER 5001 2 5001 Y - 2 5001 M - 2 5001 C - 2 D60 BK	9,244	73,950
8	UNIDAD	TINTAS CANON 190 2 190 BK - 2 190 C - 2 190 M - 2 190 Y	8,403	67,227
8	UNIDAD	TINTAS HP INK TANK WIRELESS 415 2 GT51 / GT51 XL - 2 GT52 AZUL - 2 GT52 MAGENTA - 2 GT51 AMARILLO BOTELLA DE 1 LITRO DE TINTA	12,605	100,840
200	UNIDAD	MICA CARTA ROSADA Y GRIS	168	33,614
200	UNIDAD	MICA OFICIO ROSADA Y GRIS	210	42,016
400	UNIDAD	ESPIRAL ANILLADO 2 TAMAÑO GROSOR	504	201,680

DATOS PARAR EMISIÓN DE FACTURA:  
Nombre: Corporación Municipal de Desarrollo Social de Calama  
Dirección: Avda. Bernardo OHiggins No 1155 Villa Chica.  
Rut. N° 70.954.900-6  
Giro: Educación y Salud

Glosa MEMORANDUM INTERNO N° 1303 DIRECCIÓN EDUCACIÓN PROGRAMA HPV II

Sub-Total	10,084,030
Descuento	
Monto Neto	10,084,030
<b>Iva 19%</b>	1,915,966
<b>Total</b>	<b>11,999,996</b>

Condición de Pago 30D.  
Plazo de Entrega 29/12/2023  
Forma de Despacho PROGRAMA HABILIDADES PARA LA VIDA HPV / MARIANGEL ARAYA LILLOENCARGADA TÉCNICA HPV  
Documento de Origen MEMORANDUM INTERNO N° 1303 DIRECCIÓN EDUCACIÓN  
Cuenta Presupuestaria 2152204001001001  
Area de Gestión PROGRAMA H.P.V. II

ELIZABETH GRAZ VELASQUEZ  
ENCARGADA DE  
ADQUISICIONES  
- CALAMA -

CARLOS YUENG ASPETI  
JEFE DEPARTAMENTO DE  
ADMINISTRACIÓN  
- CALAMA -

JANE SØRENSEN ANDUEZA  
JEFA(I) DEPARTAMENTO  
FINANZAS

JORGE MUÑOZ ALBORTA  
DIRECTOR DE GESTIÓN Y  
PLANIFICACIÓN

EDITH GALLEGUILLOS LEDEZMA  
DIRECTORA EJECUTIVA